Área Jurídica   

6 

SANCIÓN: MULTA: $10,857.00 (DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), DECOMISO: deun volumen de 1.702 m3 de madera en rollo y 
brazuelo del género botánico PINUS SP. en estado verde y seco, así como un volumen de 0.447 m3 de madera en rollo y brazuelo del género botánico ALNUS 
SP. en estado verde y seco, así como dos REMISIONES FORESTALES, MEDIDA IMPUESTA:

[...]

Área Jurídica   

8 

SANCIÓN: MULTA: $10,857.00 (DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), DECOMISO: deun volumen de 1.702 m3 de madera en rollo y 
brazuelo del género botánico PINUS SP. en estado verde y seco, así como un volumen de 0.447 m3 de madera en rollo y brazuelo del género botánico ALNUS 
SP. en estado verde y seco, así como dos REMISIONES FORESTALES, MEDIDA IMPUESTA:

[...]

Aurelio Hernandez García, como sanción una 
MULTA por el monto de $10,857.00 (DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), 
equivalentes a CIEN veces la Unidad de medida y actualización, vigente al momento de imponer la sanción, la 
cual corresponde a $108.57 (Ciento ocho Pesos 57/100 M.N.), con base en lo establecido por el Instituto Nacional 
de Estadística y Geografía, publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 10 de Enero del 2024, vigente a 
partir del 1º de Febrero del 2024, de conformidad con la Resolución del H.

[...]

Aurelio Hernandez García, como sanción una MULTA por el monto de 
$10,857.00 (DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), equivalentes a CIEN veces la 
Unidad de medida y actualización, vigente al momento de imponer la sanción, la cual corresponde a $108.57 
(Ciento ocho Pesos 57/100 M.N.), así como el DECOMISO de un volumen de 1.702 m3 de madera en rollo y 
brazuelo del género botánico PINUS SP. en estado verde y seco, así como un volumen de 0.447 m3 de madera 
en rollo y brazuelo del género botánico ALNUS SP. en estado verde y seco, así como las remisiones forestales